
Brete Sexo RP Expositor

1ER. PREMIO 526 M 1056 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

2DO. PREMIO 523 M 136 BOUTMY ACHARD, JACQUES

3ER. PREMIO 525 M 1574 LENGUAS, FRANCISCO

4TO. PREMIO 524 M 1727 URIARTE, ESTEBAN

1ER. PREMIO 528 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

2DO. PREMIO 527 M 1569 O´BRIEN FERNANDEZ, NICOLAS

3ER. PREMIO 529 M 1883 MAILHOS, ROBERTO J.

1ER. PREMIO 530 M 387 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO

2DO. PREMIO 531 M 1083 AZNAREZ ELORZA HNOS

1ER. PREMIO 533 M 1992 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

2DO. PREMIO 532 M 1262 LA PACIFICA

1ER. PREMIO 534 M 1543 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

1ER. PREMIO 537 M 381 BIANCHI, RAMON

2DO. PREMIO 536 M 649 GOLFARINI, EDGARDO Y JUAN MONTANS

3ER. PREMIO 535 M 58 ERRAMUN, GASTON, GUIDO MACHADO Y LUIS FROS

1ER. PREMIO 538 M 34 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

2DO. PREMIO 539 M 632 SAN ANTONIO ‐ LA SOLANA ‐ CALA BASSA

1ER. PREMIO 543 H 367 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA

2DO. PREMIO 541 H 647 LA CONTIENDA S.A.

3ER. PREMIO 542 H 124 HOLTZ, JORGE

4TO. PREMIO 540 H 1040 LENGUAS, FRANCISCO

1A. MENCION 544 H 1346 LA PACIFICA

1ER. PREMIO 548 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN

2DO. PREMIO 546 H 833 SAVIO MATTOS, JOSE LUIS

3ER. PREMIO 545 H 802 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN

Cat: 004 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2015 AL 31/12/2015 ‐ PADRILLO MENOR

Cat: 005 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2014 AL 30/06/2015 ‐ PADRILLO MAYOR

Cat: 006 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2012 AL 30/06/2014 ‐ PADRILLO MAYOR

Cat: 007 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 01/07/2012 ‐ PADRILLO MAYOR 

Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2016 AL 31/12/2016 ‐ POTRANCAS Serie

Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2016 AL 31/12/2016 ‐ POTRANCAS Serie

114a. Exposición Prado 2019 ‐ Asociacion Rural del Uruguay 

VEREDICTOS RAZA CRIOLLA 

Jurado: Sr. Manuel Luis Sarmento 

Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2016 AL 31/12/2016 ‐ POTRILLOS Serie 1 

Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2016 AL 31/12/2016 ‐ POTRILLOS Serie 2 

Cat: 002 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2016 AL 30/09/2016 ‐ POTRILLO 



4TO. PREMIO 549 H 185 RUI AFONSO P. SA Y LAURA F. RADUNZ SA

1A. MENCION 547 H 1745 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

1ER. PREMIO 550 H 1074 AZNAREZ ELORZA HNOS

1ER. PREMIO 551 H 737 URIARTE BREGANTE, MARCOS

2DO. PREMIO 552 H 2094 BURJEL PARIETTI HNOS.

3ER. PREMIO 554 H 59 LYRINEL S.A.

4TO. PREMIO 553 H 562 SAN ANTONIO SOCIEDAD CIVIL

1ER. PREMIO 555 H 82 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

2DO. PREMIO 557 H 349 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO

3ER. PREMIO 556 H 47 LYRINEL S.A.

1ER. PREMIO 561 H 1339 GREEN BELT S.A.

2DO. PREMIO 562 H 1881 PARIETTI HENDERSON, NATALIA

3ER. PREMIO 563 H 1287 GREEN BELT S.A.

1ER. PREMIO 564 H 1851 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

1ER. PREMIO 565 H 5 RECAREY E HIJOS

1ER. PREMIO 567 M 29 HOLTZ, JORGE

2DO. PREMIO 566 M 52 SOUZA ECHENIQUE HNOS.

1ER. PREMIO 570 M 143 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.

2DO. PREMIO 569 M 619 SAN ANTONIO SOCIEDAD CIVIL

3ER. PREMIO 571 M 1402 LA PACIFICA

4TO. PREMIO 568 M 10 RECAREY E HIJOS

1ER. PREMIO 572 H 42 BOUTMY ACHARD, JACQUES

1ER. PREMIO 574 H 263 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA

2DO. PREMIO 577 H 50 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL

3ER. PREMIO 576 H 1859 HOLTZ, JORGE

4TO. PREMIO 573 H 1423 LA PACIFICA

Cat: 020 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 ‐ INCENTIVO MENO

Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2017 AL 31/12/2017 ‐ INCENTIVO MAYO

Cat: 029 INCENTIVO MENOR HEMBRAS NAC. DEL 01/07/2018 AL 30/09/2018 

Cat: 032 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2017 AL 31/12/2017 

Cat: 009 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2016 AL 30/09/2016 ‐ POTRANCAS 

Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2015 AL 31/12/2015 ‐ YEGUA MENOR Se

Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2015 AL 31/12/2015 ‐ YEGUA MENOR Se

Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2014 AL 30/06/2015 ‐ YEGUA MAYOR 

Cat: 015 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2012 AL 30/06/2014 ‐ YEGUA MAYOR 

Cat: 016 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 01/07/2015 (C/ CERTIFICADO DE PREÑE

MAYOR 



528 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

530 M 387 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO

526 M 1056 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

523 M 136 BOUTMY ACHARD, JACQUES

533 M 1992 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

532 M 1262 LA PACIFICA

538 M 34 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

534 M 1543 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

537 M 381 BIANCHI, RAMON

536 M 649 GOLFARINI, EDGARDO Y JUAN MONTANS

548 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN

546 H 833 SAVIO MATTOS, JOSE LUIS

543 H 367 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA

550 H 1074 AZNAREZ ELORZA HNOS

555 H 82 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

557 H 349 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO

551 H 737 URIARTE BREGANTE, MARCOS

552 H 2094 BURJEL PARIETTI HNOS.

561 H 1339 GREEN BELT S.A.

562 H 1881 PARIETTI HENDERSON, NATALIA

564 H 1851 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

563 H 1287 GREEN BELT S.A.

567 M 29 HOLTZ, JORGE

566 M 52 SOUZA ECHENIQUE HNOS.

TERCER MEJOR YEGUA MAYOR 

CUARTA MEJOR YEGUA MAYOR 

CAMPEON INCENTIVO MENOR MACHOS 

RESERVADO CAMPEON INCENTIVO MENOR MACHOS 

CAMPEONA YEGUA MENOR 

RESERVADA CAMPEONA YEGUA MENOR 

TERCER MEJOR YEGUA MENOR 

CUARTA MEJOR YEGUA MENOR 

CAMPEONA YEGUA MAYOR 

RESERVADA CAMPEONA YEGUA MAYOR 

TERCER MEJOR PADRILLO MAYOR 

CUARTO MEJOR PADRILLO MAYOR 

CAMPEONA POTRANCA 

RESERVADA CAMPEONA POTRANCA 

TERCER MEJOR POTRANCA 

CUARTA MEJOR POTRANCA 

TERCER MEJOR POTRILLO 

CUARTO MEJOR POTRILLO 

CAMPEON PADRILLO MENOR 

RESERVADO CAMPEON PADRILLO MENOR 

CAMPEON PADRILLO MAYOR 

RESERVADO CAMPEON PADRILLO MAYOR 

CAMPEON POTRILLO 

RESERVADO CAMPEON POTRILLO 



570 M 143 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.

569 M 619 SAN ANTONIO SOCIEDAD CIVIL

572 H 42 BOUTMY ACHARD, JACQUES

574 H 263 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA

577 H 50 RIANI PAFIADACHE, GABRIEL

538 M 34 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

528 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

534 M 1543 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

530 M 387 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO

555 H 82 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

548 H 788 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN

546 H 833 SAVIO MATTOS, JOSE LUIS

557 H 349 RODRIGUES DE FREITAS, GILBERTO

555 H 82 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

538 M 34 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

538 M 34 PIEGAS Y JORGE HOLTZ,FLAVIO

MEJOR CABEZA 

MEJORES APLOMOS 

CUARTO MEJOR MACHO 

GRAN CAMPEONA HEMBRA 

RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA 

TERCER MEJOR HEMBRA 

CUARTA MEJOR HEMBRA 

Al Mejor Reproductor Criollo sin distincion de Sexo ‐ Premio Asoc. Rural del Urug

CAMPEONA INCENTIVO MENOR HEMBRAS 

CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS 

RESERVADA CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS 

GRAN CAMPEON MACHO 

RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO 

TERCER MEJOR MACHO 

CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS 

RESERVADO CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS 
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